

## جایگاه کتاب و کتابت در آموزه های دین

دانش اندوزی و کتاب خوانی در اسلام، از جایگاه والا و شأن عالی برخوردار است. روایت های گوناگونی از پیامبر خدا و ائمه معصومین علیهم السلام، موجود است که پیروان دین مبین اسلام را به دانش ورزی و کتاب خوانی توصیه و سفارش فرموده اند. پیشوایان دینی ما هم مسلمانان را به حفظ و نگهداری کتابها توصیه فرموده و از این رهگذر، اهمیت فرهنگ مکتوب را به مردم یادآور شده اند. از جمله در حدیثی می خوانیم که امام حسن مجتبی علیه السلام فرزندان و برادرزادگان خود را جمع کرد و درباره حفظ دانش و نوشتن آن، چنین سفارش فرمود: «شما کوچک ترهای قوم هستید و به زودی بزرگان قوم خواهید شد. پس دانش بیاموزید. هر کس از شما نتواند علم را حفظ کند و به خاطر بپارده آن را بنویسد و در خانه اش قرار دهد».

بر همین مبناست که در احادیث اسلامی، از کتاب، به عنوان یوستان دانشمندان یاد شده و همدم و سخن گویی شایسته به شمار آمده است. از جمله، امام علی علیه السلام در این باره چنین فرمود: «کتاب، بستان های عالمان و دانشمندان است».

حال که این گونه است، بیاید هر روز کتابی بکشاییم و ارزش های لحظه های انس با این همدم و رفیق صمیمی را به نیکی درک کنیم.

کتاب، معلمی ساده و صمیمی و همواره در دسترس است که بی ادعا و بی تکلف، آنچه دارد، در اختیار ما می گذارد. مطالعه، چنانچه با قصد خالص صورت پذیرد، عبادتی بزرگ به شمار می آید. انس با کتاب، در حقیقت، حضور در پیشگاه اندیشمندان و فرزندگان زمان های گوناگون است. صفحات کتاب، معابد اهل علم و محراب های پاک دانشجویی و دانش آموزی است. هر کس با کتاب و مطالعه بیگانه است، غریب و بی مونس است. کتاب، می تواند در راه شکوفایی و بالندگی افراد و جوامع، نقش بنیادین ایفا کند و به مطالعه کنند، در شناخت سره از ناسره، کمک رساند به خاطر همین نقش سازنده کتاب در امور فردی و اجتماعی است که حضرت امام صادق علیه السلام می فرماید: «کتاب های تان را خوب نگهدارید که در آینده به آنها نیاز خواهید داشت».

در قرآن کریم ۳۲۲ بار کتابت در ۳۷ ماند و به آیندگان منتقل می شود

شماره ۲۴ - آبان ماه ۱۳۹۱  
دانشگاه صنعتی ارومیه  
کاری از بچه های مسجد  
نشریه مکتوب طوبی



در این نشریه می خوانیم ....

نیایش های زیبا از امام سجاد (ع)  
جایگاه کتاب و کتابت در آموزه های دینی  
کتاب و کتابت در کشور های توسعه  
آیات علمی قرآن چقدر است  
مراتب انس با قرآن  
نیما پوشیچ  
آقا اجازه هست خانم تون رو نگاه کنم  
پشت پرده دخالت یک موسسه در  
تعیین رئیس جمهور آمریکا

پیغام جایگاه

به گمانم یکی از بدترین و پرخسارت ترین تبدیلی ها، تبدیلی در خواندن کتاب است.

سید فلان خسته ای



با ما همراه باشید

بچه های مسجد UUT.MASJEDUN.COM

## آقا اجازه هست خانم تون رو نگاه کنم..

جوان خیلی آرام و متین به مرد نزدیک شد و با لحنی مؤدبانه گفت: ببخشید آقا! من می تونم به کم به خانوم شما نگاه کنم و لذت ببرم؟  
مرد که اصلا توقع چنین حرفی را نداشت و حسابی جا خورده بود، مثل آتشفشان از جا در رفت و میان بازار و جمعیت، بقیه جوان را گرفت و عصبانی طوری که رگ گردنش بیرون زده بود، او را به دیوار کوفت و فریاد زد  
مرد بیکه عوضی، مگه خودت ناموس تناری خجالت نمی کشی؟ ...

جوان اما، خیلی آرام، بدون اینکه از رفتار و فحش های مرد عصبی شود و عکس العملی نشان دهد، همانطور مؤدبانه و



بین بی حسابی و بی غیرتی چه رابطه ای وجود دارد؟





